

DETS Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrari de reparatie sistemului de incalzire la Gradinita nr. 104****Valoarea de deviz 237 859,09 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzirea				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	40,200	1,679 1,679	67,488 67,488
2	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m	402,000	36,656 31,477	14 735,712 12 653,955
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	80,000	6,715 6,715	537,216 537,216
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	288,000	4,197 4,197	1 208,736 1 208,736
5	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	55,000	43,023 37,773	2 366,265 2 077,515
6	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	48,000	53,505 16,788	2 568,226 805,824
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,000	7,116 6,295	341,549 302,184
8	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la	m	83,000	64,616 20,985	5 363,111 1 741,755

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.				
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1 1/2"	buc	12,000	189,498 10,492	2 273,974 125,910
10	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	308,000	47,212 18,887	14 541,142 5 817,042
11	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d=32mm	buc	98,000	13,274 8,814	1 300,827 863,743
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufa d=32mm	buc	42,000	13,774 8,814	578,497 370,175
13	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu ppr d=32x25x32mm	buc	104,000	27,176 12,591	2 826,308 1 309,464
14	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	302,000	30,362 11,752	9 169,203 3 548,983
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	103,000	33,639 16,788	3 464,796 1 729,164
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25mm	buc	120,000	10,695 7,555	1 283,431 906,552
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	21,000	10,035 7,555	210,741 158,647

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25mm				
18	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	95,000	24,694 8,394	2 345,930 797,430
19	IB05A	Radiatoare din bimetal 500/80, corpul de radiator avind 10 elemente, inclusiv	buc	72,000	896,645 83,940	64 558,462 6 043,680
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	216,000	14,775 6,295	3 191,508 1 359,828
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	104,000	81,353 9,653	8 460,743 1 003,922
22	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord demontabil 25x3/4)	buc	104,000	68,699 35,675	7 144,675 3 710,148
23	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"- 3/8" (Maevschii)	buc	52,000	24,399 10,912	1 268,741 567,434
24	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Dop p/ru radiator)	buc	208,000	42,449 35,675	8 829,350 7 420,296
25	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu p/u radiator 1	buc	26,000	49,949 35,675	1 298,669 927,537
26	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura din cauciuc	buc	26,000	42,949 35,675	1 116,669 927,537
27	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele	buc	12,000	189,276	2 271,317

1	2	3	4	5	6	7
		existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul Americanca 32x1"mm			85,199	1 022,389
28	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1" Robinet bila cu olandez 1"	buc	12,000	211,118 18,047	2 533,412 216,565
29	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" Robinet de scurgere	buc	9,000	87,717 14,270	789,449 128,428
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Racord olandez .15mm M - PPR d25	buc	12,000	70,179 35,675	842,146 428,094
31	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	103,000	5,112 4,197	526,485 432,291
32	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	391,000	7,913 6,715	3 093,826 2 625,643
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			171 108,604
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				171 108,604 61 835,575
		1.2. Lucrari de finisare				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	15,000	13,855 5,876	207,826 88,137
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	62,705 51,203	940,580 768,051
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	27,281 23,084	409,218 346,253
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,000	2,717 1,259	40,749 18,887

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila)	m2	15,000	33,571 23,083	503,561 346,252
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 101,934
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				2 101,934 1 567,580
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			173 210,538
		<i>Fond social</i>	24 %			15 216,757
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 091,733
		<i>Total</i>				190 519,028
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			3 810,381
		<i>Total</i>				384 848,437
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 886,589
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				198 215,998 63 403,155

		Cheltuieli directe	Lei			198 215,91
		TVA	20 %			39 643,18
		Total deviz: Inclisiv salariu				237 859,09 63 403,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)